
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа с. Новосельское 

 Аркадакского района Саратовской области. 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23 ноября 2021 года                                                                     № 215/ОД 

 

О создании школьного 

спортивного клуба. 

 

 

 В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на период до 2030 года, с целью вовлечения 

обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 

формирования здорового образа жизни, решением педагогического совета № 

4 от 11.11.2021 года 
 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Создать на базе МБОУ-СОШ с. Новосельское школьный спортивный 

Клуб «Олимп» с 01.12.2021 года. 

 

2.  Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 

1). 

 

3.   Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физкультуры Мусатова Сергея Викторовича. 

 

 

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

спортивного клуба (приложение № 2).  

 

5. Руководителю клуба: 

-подготовить списочный состав членов ШСК «Олимп»; 

-  план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК на 2021 -2022 учебный год; 

- календарный план спортивно-массовых мероприятий; 

- организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба 

«Олимп» в соответствии с Положением о Совете школьного 

спортивного клуба; 

-разработать и представить на рассмотрение директору расписание 

работы спортивных кружков; 



- обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о 

школьном спортивном клубе «Олимп».  

 

        6. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью      

            школьного спортивного клуба заместителю директора по  

             воспитательной работе Пискаревой  Валентине Анатольевне. 

 

         7.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  

директора по  воспитательной работе Пискареву В.А. 

  

8. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 Директор  школы:  

 


